une autre protestation des consuls déclarant qu'ils ne sont pas tenus d'aller

à l'armée qui est à Morlaas ou en Navarre, ni de payer aides pour les ar-

mées, suivant leurs privilèges et immunités. Voulant rassurer les Narbon-

nais, le connétable de Carcassonnc leur donna «connaissance de lettres

patentes du roi, qui repoussait toute intentioa d'imposer de nouvelles

charges <^ ses sujets de la sénéchaussée appelés à contribuer à l'expédition

de Navarre, et de porter atteinte à leurs libertés. Ceux-ci s'empressèrent de

consigner sur les registres municipaux la communication qui leur était faite,

et c'est là que nous l'avons relevée :

Gaufridus de Collelrio, miles, constabularius. . . manifeslum quod dominus senes-

callus litleras patentes serenissimi domini régis Francie, ejus sigillo pendenli cereo si-

gillatas, non viciatas, non canccllalas, nec in aiiqua sui parle abolitas, rccepil pridie ,

formam hujus modi continentes : « Pbilippus, Dei gratia Francorum rex, universis pré-

sentes litleras inspecluris, saluleui. Nolum facinius quod pro exercitu el cavalcata ad

subnionitionem nostram extra regnum nostrum, prestandis a baronibus, miiitibus et

aliis lidelibus et subdilis nostris senescaliie Carcassone, nolumus eos alicuijugo nove

subjeclionis submilti; concedcnles quod proinde eis in suis liberlalibus nullum omnino

prejudicium generetur. Actum Parisiis , die Veneris anle fesluni béate Marie Magda-

lene, anno Domini millesimo ducenlesimo sepluagesimo sexto.» In quorum omnium

' Suit le reçu de Pierre de Saint-Denys , re-

ceveur des rentes du roi dans la sént^cliausséc

de Carcassonne et de Béziers, qui, plus tard,

donnait en ces termes une autre (j\iiltance au

bourg de Narbonne pour sa part de l'oIVraiide

faite au roi :

» Noverint univers! quod nos P. de Santo

Dyonisio, receptor redditiium domini rcgis

Francie in senescallia Carcassone et Bitlerris ,

recognoscimus nos récépissé ab Amoroso et
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Laurencio deSarragossa, burgensibus Narbone,

ducentas quinquaginta libras turonenses de

parte contingenli universitali biirgi Narbone de

oblacione facta domino régi ad exercitum Na-

varre, de quibus ij°. i. libris nos tencmus intègre

pro paccalis. In cujus rei lestimonium sigilluni

noslrum presentibus [duximus] apendendum.

Datum Carcassone, die Mcrcurii in crastino

nalivitalis bealc Marie virginis, anno Domini

M° cc° lx\° sexto. Hoc est Iranslatum, » etc.

;6
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premissorum testimonio, nos dictus tenens locum dicti domini senescalli, ad requisilionem